299

299

299

1 Quumque Thessali ad Parnassum compulsi essent, vates Tellies Eleus Phocensibus apud quos erat, hoc excogitavit. At Vallæ κατεβησαν ad Phocenses retulit, quod tamen de victoribus dicitur rationi consentaneum non est. Sed Vallam in errorem induxit fortasse præposita interpunctio quam in suo exemplari habuit, & nomina tuius præ genitiuo absoluto positus, videlicet οἱ αἰεὶς ἔχοντες, pro τῶν Φωκέων ἔχοντων quod nihil aliud est quam si, omisso illo participio, ita (et quidem multo breuius) dixisset τοῖς Φωκέων μέρους Τελμῆος ἠελίου σφίζεται τοῖονδε. Quæ observatio ad intelligendos alios Herodoti locos magno adiumento esse potest. 2 Nunc demum Phocenses sententia mutata agnoscite etiam magis quam antea, vos nequaquam nobis esse pares. At Vallæ interrogatiue hæc legit, quum tamen vera verbi γωσιμαχέετε significatio interrogationem admittere non videatur.

qui &

qui & antehac inter Græcos, quandiu partes illorum nobis placuerunt, semper vobis antecellimus, & nunc apud barbarum adeo pollemus vt penes nos sit & agro vos exuere, & in seruitutem redigere? Quam facultatem etsi obtinemus, tamen iniuriarum non sumus memores, nisi vt eo nomine quinquaginta talenta rependatis: & nos vobis recipimus, omnia nos ab agro vestro damna auersuros. Hæc Theffali Phocensibus denunciabant, quod soli Phocenses inter eius loci homines cū Medis non sentiebant: idq; nulla alia causa (vt ego coniectura comperio) quam Theffalorum odio: partes Medorum (vt mihi videtur) sequuturi, si Theffali partes Græcorum fouissent. Hæc deferentibus Theffalis, negarunt se Phocenses pecuniam duros; & sibi itidem vt Theffalis facultatem esse sentiendi cum Medis, si aliter sentire vellent: sed nequaquam fore vt sponte essent proditores Græciæ. His verbis renunciatis adeo Theffali sunt in Phocenses indignatione perciti, vt barbaro duces itineris extiterint, & ex Trachinia Doridem regionem incurfauerint. nam eius regionis pōdeon angustus illic octoginta non amplius stadia in latum protenditur, inter Melidem ac Phocensem regionem situs, quæ olim Dryopis erat. Hæc autem regio, Dorum qui sunt in Peloponneso, metropolis est. Hanc igitur Doridem regionem ingressi barbari nihil admodum læserunt: cum Medis enim (etsi Theffalis non videbatur) sentiebant. Posteaquam autem è Doride in Phocidem ingressi sunt barbari, ipsos quidem Phocenses non sunt adepti: eorum enim nonnulli cacumina Parnassi conscenderant, qui vertex est iuxta urbem Neonem illic sitam, nomine Tithorea: eoque se receperant: sed plures ad Locros Ozolas, in urbem Amphissam, quæ supra Crisæum sita est campū) omnem tamen agrum Phocensem incurfauerunt: (sic enim ducebantur à Theffalis) & omnia quæ nacti sunt, igni ferroque vastarunt. Vrbes etiam ingressi, ignes in sacras ades iniecerunt. Nam peragrantes eam iuxta Cephissum amnē, cuncta populati sunt, & hinc urbē Drymon incenderunt, illinc Chara-